## Stadt Grevesmühlen

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/12SV/2014-530

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführender Geschäftsbereich: Datum: 16.12.2014

Finanzen Verfasser: Lenschow, Kristine

# Feststellung der Eröffnungsbilanz der Stadt Grevesmühlen zum 01. Januar 2009

_							_		
u		ra	tı	ın		0	tヘ	ın	ω.
D	ᆮ	а	ιι	41	ıu	3	ıU	ıu	ie:

20.0101.901.901						
Datum	Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung	
20.01.2015	Finanzausschuss Stadt Grevesmühlen Hauptausschuss Stadt Grevesmühlen Stadtvertretung Grevesmühlen					

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Grevesmühlen stellt die vom Rechnungsprüfungsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft geprüfte Eröffnungsbilanz der Stadt Grevesmühlen zum 01. Januar 2009 i. d. F. vom 07. November 2014 fest.

#### Sachverhalt:

Der Rechnungsprüfungsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft hat die Eröffnungsbilanz der Stadt Grevesmühlen zum 01. Januar 2009 gemäß § 3a KPG geprüft. Der Rechnungsprüfungsausschuss hat das Ergebnis in seinem Prüfungsbericht und seinem abschließenden Prüfungsvermerk zusammengefasst und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt. Der Prüfungsbericht inkl. des Prüfungsvermerks, des Bestätigungsvermerks und des Fragenkatalogs ist dieser Vorlage beigefügt.

Die Prüfung der Eröffnungsbilanz hat zu keinen Beanstandungen geführt, die so wesentlich sind, dass sie der Feststellung durch die Stadtvertretung entgegenstehen könnten.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 13. November 2014 beschlossen, der Stadtvertretung die Feststellung der Eröffnungsbilanz der Stadt Grevesmühlen zum 01. Januar 2009 i. d. F. vom 07. November 2014 zu empfehlen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Insoweit, als die festgestellten Bilanzwerte Grundlage für die Abschreibungen und Auflösungen von Sonderposten des Ergebnishaushalten bilden

### Anlage/n:

Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die Prüfung der Eröffnungsbilanz Eröffnungsbilanz zum 01.01.2009 mit Anhang und Anlagen

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich